

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	348,954,954	固定負債	87,507,505
有形固定資産	335,956,169	地方債等	64,172,801
事業用資産	170,383,198	長期未払金	2,556,740
土地	120,633,669	退職手当引当金	5,218,645
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	49,330
立木竹	-	その他	15,509,989
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	8,978,746
建物	113,212,580	1年内償還予定地方債等	5,812,267
建物減価償却累計額	-65,298,733	未払金	2,281,551
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,819,454	前受金	92
工作物減価償却累計額	-1,005,314	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	697,447
船舶	-	預り金	187,389
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	96,486,251
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	363,530,214
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-86,103,629
航空機	-	他団体出資等分	-48
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	764		
その他減価償却累計額	-639		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	21,417		
インフラ資産	160,011,027		
土地	105,555,563		
土地減損損失累計額	-		
建物	4,745,463		
建物減価償却累計額	-1,839,873		
建物減損損失累計額	-		
工作物	125,534,674		
工作物減価償却累計額	-74,397,285		
工作物減損損失累計額	-		
その他	433,370		
その他減価償却累計額	-433,370		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	412,485		
物品	15,870,403		
物品減価償却累計額	-10,308,459		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	565,244		
ソフトウェア	73,157		
その他	492,087		
投資その他の資産	12,433,541		
投資及び出資金	4,745,248		
有価証券	878,209		
出資金	3,867,039		
その他	-		
長期延滞債権	1,059,902		
長期貸付金	8,000		
基金	6,653,613		
減債基金	-		
その他	6,653,613		
その他	-		
徴収不能引当金	-33,222		
流動資産	24,957,835		
現金預金	8,938,537		
未収金	1,351,275		
短期貸付金	1,550		
基金	14,573,711		
財政調整基金	12,135,281		
減債基金	2,438,430		
棚卸資産	9,457		
その他	126,666		
徴収不能引当金	-43,361		
繰延資産	-	純資産合計	277,426,538
資産合計	373,912,789	負債及び純資産合計	373,912,789

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	79,621,704
業務費用	33,459,725
人件費	12,206,011
職員給与費	8,476,535
賞与等引当金繰入額	702,125
退職手当引当金繰入額	257,586
その他	2,769,765
物件費等	18,337,973
物件費	11,897,359
維持補修費	496,287
減価償却費	5,795,242
その他	149,085
その他の業務費用	2,915,741
支払利息	600,759
徴収不能引当金繰入額	119,223
その他	2,195,759
移転費用	46,161,979
補助金等	38,358,299
社会保障給付	7,451,153
その他	352,527
経常収益	11,701,417
使用料及び手数料	9,216,341
その他	2,485,076
純経常行政コスト	67,920,287
臨時損失	97,608
災害復旧事業費	-
資産除売却損	61,573
損失補償等引当金繰入額	-
その他	36,034
臨時利益	528,917
資産売却益	67,672
その他	461,245
純行政コスト	67,488,977

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	272,515,986	360,651,655	-88,135,617	-52
純行政コスト(△)	-67,488,977		-67,488,977	-
財源	72,196,817		72,196,817	-
税収等	43,475,390		43,475,390	-
国県等補助金	28,721,427		28,721,427	-
本年度差額	4,707,840		4,707,840	-
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		-	-	
有形固定資産等の減少		-	-	
貸付金・基金等の増加		-	-	
貸付金・基金等の減少		-	-	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	172,467	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	28,902			-
その他	1,342	-	-	
本年度純資産変動額	4,910,551	1,743,754	3,166,794	4
本年度末純資産残高	277,426,538	363,530,214	-86,103,629	-48

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	73,604,865
業務費用支出	27,442,887
人件費支出	12,579,230
物件費等支出	12,499,283
支払利息支出	600,759
その他の支出	1,763,615
移転費用支出	46,161,979
補助金等支出	38,358,299
社会保障給付支出	7,451,153
その他の支出	352,527
業務収入	81,577,901
税収等収入	43,857,959
国県等補助金収入	26,723,291
使用料及び手数料収入	9,196,533
その他の収入	1,800,118
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	7,973,036
【投資活動収支】	
投資活動支出	9,171,494
公共施設等整備費支出	5,038,013
基金積立金支出	4,128,829
投資及び出資金支出	429
貸付金支出	4,050
その他の支出	173
投資活動収入	2,697,152
国県等補助金収入	1,940,050
基金取崩収入	244,498
貸付金元金回収収入	8,596
資産売却収入	395,027
その他の収入	108,981
投資活動収支	-6,474,342
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,577,912
地方債等償還支出	5,949,900
その他の支出	628,012
財務活動収入	3,863,680
地方債等発行収入	3,863,145
その他の収入	535
財務活動収支	-2,714,232
本年度資金収支額	-1,215,539
前年度末資金残高	10,019,161
比例連結割合変更に伴う差額	18,724
本年度末資金残高	8,822,346
前年度末歳計外現金残高	115,673
本年度歳計外現金増減額	518
本年度末歳計外現金残高	116,191
本年度末現金預金残高	8,938,537